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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Til medlemmerne i Danmarks Biavlerforening

Konklusion

Grundlag for konklusion

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Danmarks Biavlerforening for regnskabsåret for 1. januar

2023 - 31. december 2023, omfattende resultatopgørelse, balance og noter, herunder

anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver,

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023, samt af resultatet af foreningens

aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 i overensstemmelse med

årsregnskabsloven.

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og

de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er

nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af

årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske

regler for revisorer og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt

vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at

det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i

overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne

kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at

fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt

at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre

ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet

realistisk alternativ end at gøre dette.
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden

væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en

revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed,

men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale

standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække

væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af

besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes,

at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om

revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og

opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for

vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af

besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan

omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller

tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne

udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er

rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede

revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan

skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er

en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger

herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores

konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen

for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

CVR nr. 33 15 04 82

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og

begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Revisorfællesskabet Kreston

MBA Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

Michael Bo Andersen Mnr.29496

Statsautoriseret revisor

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den

tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer,

herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under

revisionen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen

form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen

og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med

årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde

væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede

oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i

overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med

årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Sorø, den 19. februar 2024
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LEDELSESBERETNING

Foreningens regnskab for 2023 viser en samlet omsætning på kr. 12.129.525,-. Overskuddet

udgør i alt kr. 236.640,- og den samlede egenkapital udgør kr. 3.857.132,-.

Igen i 2023 ses en høj aktivitet inden for projekter, der bidrager væsentlig til foreningens

faglige arbejde inden for en lang række områder. Da foreningen over de senere år er vokset i

medlemstal kan porteføljen af projekter fint rummes i foreningen, og samtidig er det

glædeligt at størstedelen af projekterne opnår fuld ekstern finansiering. De samlede udgifter

til gennemførelse af projekter udgør i 2023 kr. 3.589.813,- hvoraf egenfinansiering blot udgør

kr. 120.874,- eller blot 3,4 %.

I forbindelse med kontingentopkrævningen for 2023, der finder sted i november året

forinden, kunne der desværre konstateres et medlemsfrafald større end sædvanlig. Ca. 150

medlemmer mere end sædvanlig valgte ikke at forny deres medlemskab. Dette vurderes at

være relateret til den generelle økonomiske situation i samfundet i efteråret 2022. 

Det meget høje aktivitetsniveau i de lokale biavlerforeninger sikrede dog at tilstrømningen af

nye medlemmer var lige så stort som sædvanlig. Men desværre lykkedes det ikke at indhente

det ekstraordinære tab af medlemmer fra efteråret. Således sluttede året på med et

medlemstal på 6371 medlemmer. Kontingentstigningen på 15 kr., der særligt skal

kompensere for de generelle prisstigninger i samfundet gør, at indtægten fra kontingenter er

på niveau med året forinden.

Sammen med biavlsorganisationerne i Norge og Sverige pågår et stort planlægningsarbejde

omkring verdenskongressen Apimondia 2025. Kongressen administreres af en ekstern

samarbejdspartner, og et eventuelt tab er således begrænset til de ressourcer vi tilfører

planlægningsarbejdet. Dette har for Danmarks vedkommende i det forgangne år udgjort ca.

50 tusinde, der samtidig giver en værdifuld markedsføring af dansk biavl og et øget

samarbejde med kollegaer i andre lande. Efter kongressen deles et eventuelt overskud

mellem organisationerne med henblik på at kompensere for udgifter i

planlægningsprocessen.
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LEDELSESBERETNING

Sorø, den 19. februar 2024

Rune Havgaard Sørensen

Sekretariatsleder

Danmarks Biavlerforening

Ovennævnte bidrag til honningreklamefonden udgør kr. 240.327,-. Ud over den kollektive

produktansvarsforsikring har Honningreklamefonden i 2023 også finansieret

markedsføringsinitiativer som eksempelvis Honning/Jordbærdagen, trykning af brochurer og

deltagelse i dyrskuer. Ved årets udgang er der overført kr. 92.709,- til fondens samlede

kapital.

Danmarks Biavlerforening har i 2023 modtaget donationer fra GASA Group, DLF og LIDL til

puljen til biernes vilkår. Selvom der i løbet af året er sket uddelinger på i alt 33.093,- så er

puljen i løbet af året vokset til kr. 157.412,-.

Omsætningen i salgsafdelingen udgjorde i 2023 kr. 1.361.086,- inkl. bidraget til

honningreklamefonden og medvirker til foreningens resultat med et overskud på kr. 267.134-

Dette kan særligt tilskrives salget af etiketter.

Tak til alle der har bidraget til foreningens arbejde i løbet af året.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

REGNSKABSGRUNDLAGET

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

RESULTATOPGØRELSEN

Tilskud

Nettoomsætning

Andre eksterne 

Finansielle poster

Årsrapporten for Danmarks Biavlerforening er aflagt i overensstemmelse med

årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. 

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at

tilskuddet vil blive modtaget.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der

vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger,

finansielle omkostninger ved finansiel leasing m.v.

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt

levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret.

Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres eksklusive moms og fradrag af rabatter i

forbindelse med salget.

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i

resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskuds berettigede omkostninger

omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

Omkostninger til råvare og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og  

hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen , herunder 

evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og  hjælpematerialer indregnes  tillige  nedskrivninger  på 

lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale 

nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, 

lokaler m.v.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Skat af årets resultat

BALANCEN

Varebeholdninger

Tilgodehavender

Gældsforpligtelser

Egenkapital

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i

resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat. Aktuel og udskudt skat

vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris, hvilket er for korte og uforrentede variabelt

gældsforpligtelser, svarende til nominel værdi.

Egenkapital består af grundkapital samt overførsel til næste år.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til

nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere. Kostpris for handelsvarer samt råvarer og

hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af

færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og

fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris .
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REGNSKABSRESULTATER

Beløb i DKK Note 2023 2022 2021 2020 2019

Medlemskontingent 4.578.840 4.582.247 4.533.857 4.465.587 4.431.888

Modtaget arv 0 0 0 0 0

Generalforsamling og foreningsseminar 1 -50.917 -58.909 -18.506 -50.758 -49.779

Bestyrelse 2 -195.797 -179.892 -91.333 -120.632 -216.574

Ufordelte sekretariatsposter 3 -1.978.474 -2.029.175 -1.908.838 -1.837.142 -1.980.717

Arrangementer 4 -197.585 -121.169 -34.129 -111.727 -114.344

Konsulentgruppen 5 -1.166.046 -1.167.679 -1.603.122 -921.849 -1.089.592

Salgsafdelingen 6 267.134 302.065 415.260 365.759 174.066

Tidsskrift for biavl 7 -462.893 -522.290 -451.842 -402.892 -355.456

Projekter 8 -120.874 -129.429 -113.674 -451.617 -315.605

Huslejeomkostninger, Sorø -419.499 -458.299 -421.827 -398.217 -367.144

Afskrivninger -16.506 -898 0 0 0

Renter m.v. -743 -38.436 -48.552 -38.439 -38.624

Foreningens nettoresultat 236.640 178.138 257.294 498.073 78.119

Honningreklamefonden er ikke medtaget i overnævnte resultat.

Ud over foreningens ordinære resultat, udviser foreningens reklamefond følgende resultat

Honningreklamefonden 9 92.709 8.646 2.940 66.670 24.962

Årsrapporten for 2023 giver et billede af vores samlede aktivitetsomfang i resultatopgørelsen på side 12, og viser 
de faglige aktiviteter i noterne til årsregnskabet. Det faglige arbejde kan over en 5-årig periode i foreningen 
beskrives ved følgende regnskabsresultater.
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RESULTATOPGØRELSE

2023 2022 2023
Note Realiseret    Realiseret      Budget

Medlemskontingent 4.578.840 4.582.247 4.624.534

Konsulentgruppen 5 2.049.169 1.882.201 660.500

Salgsafdelingen ekskl. Honningreklamefonden 6 1.120.759 1.100.034 911.000

Andre driftsindtægter - projekttilskud 10 4.380.756 4.613.246 1.250.500

Indtægter i alt 12.129.525 12.177.729 7.446.534

Huslejeomkostninger, Sorø -419.499 -458.299 -460.000

Driftsudgifter 11 -6.731.350 -6.970.045 -3.300.339

Personaleomkostninger 12 -4.195.687 -4.012.082 -3.071.338

Salgsafdelingens vareforbrug 6 -529.099 -519.830 -538.000

Afskrivninger -16.506 -898 0

Resultat før finansielle poster 237.383 216.574 76.857

Finansielle indtægter 208 0 0

Finansielle omkostninger -951 -38.436 -50.000

Resultat i alt før skat 236.640 178.138 26.857

Skat af årets resultat 0 0 0

ÅRETS RESULTAT 236.640 178.138 26.857

Forslag til resultatdisponering

Pulje til biernes vilkår 0 0 0

Lokalt foreningssamarbejde 0 25.000 -50.000

Honningreklamefonden 0 0 0

Hjemmeside og sociale medier 0 0 0

Uddannelsesplan & arven efter E. P. Thomsen 0 0 -150.000

Projekt Bivenlig 0 0 -40.000

Honningmarkedet 0 25.000 -40.000

Apimondia 0 50.000 0

Kapitalfonden 0 0 0

Nyt medlemssystem 200.000 0 0

Overført resultat 36.640 78.138 306.857

I alt 236.640 178.138 26.857
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BALANCE

Note 31.12.23 31.12.22

AKTIVER:

Udstyr laboratorie 75.128 91.634

Materielle anlægsaktiver 75.128 91.634

Anlægsaktiver i alt 75.128 91.634

Varebeholdninger 431.790 499.727

Varebeholdninger i alt 431.790 499.727

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 173.975 103.664

Tilgodehavende tilskud 1.036.426 2.040.469

Periodeafgrænsningsposter 123.252 121.775

Andre tilgodehavender 2.500 2.500

Tilgodehavender 1.336.152 2.268.408

Likvide beholdninger 8.394.300 6.153.944

Omsætningsaktiver i alt 10.162.241 8.922.080

AKTIVER I ALT 10.237.370 9.013.714
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BALANCE

Note 31.12.23 31.12.22

PASSIVER:

Kapitalkonto 2.566.487 2.566.487

Henlæggelse til hjemmeside og sociale medier 62.315 100.000

N. S. Kristensens Mindefond 24.719 26.768

Uddannelsesplan & Arven efter E.P. Thomsen 285.166 285.166

Honningreklamefonden 345.051 252.342

Pulje til biernes vilkår 157.412 155.205

Projekt Bivenlig 72.880 72.880

Lokalt foreningsarbejde 106.462 106.462

Honningmarkedet 0 49.526

Apimondia 0 85.541

Nyt medlemssystem 200.000 0

Overført resultat 36.640 0

Egenkapital i alt 3.857.132 3.700.377

Leverandører af vare og tjenesteydelser 250.888 251.499

Anden gæld 13 217.973 142.303

Periodeafgrænsningsposter 14 5.911.376 4.919.535

Gæld i alt 6.380.238 5.313.337

PASSIVER I ALT 10.237.370 9.013.714

Eventualforpligtelser 15
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EGENKAPITALOPGØRELSE

Anvendt Til- Dona-

Primo Renter i året gang tioner Ultimo

Kapitalkonto 2.566.487 0 0 0 0 2.566.487

Henlæggelse til ny hjemmeside 100.000 0 -37.685 0 0 62.315

N. S. Kristensens Mindefond 26.768 951 -3.000 0 0 24.719

Uddannelsesplan & Arven E.P.T. 285.166 0 0 0 0 285.166

Honningreklamefonden 252.342 0 0 92.709 0 345.051

Pulje til biernes vilkår 155.205 0 -33.093 34.300 1.000 157.412

Projekt Bivenlig 72.880 0 0 0 0 72.880

Lokalt foreningsarbejde 106.462 0 0 0 0 106.462

Honningmarkedet 49.526 0 -49.526 0 0 0

Apimondia 85.541 0 -85.541 0 0 0

Nyt medlemssystem 0 0 0 200.000 0 200.000

Overført resultat 0 0 0 36.640 0 36.640

Egenkapital i alt 3.700.377 951 -208.846 363.650 1.000 3.857.132
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NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Note

2023 2022

1 GENERALFORSAMLING OG FORENINGSSEMINAR

Indbetalinger 42.700 39.100

Indtægter i alt 42.700 39.100

Kørsels- og rejseudgifter -32.522 -31.429

Mødeudgifter -61.095 -66.580

Udgifter i alt -93.617 -98.009

I alt -50.917 -58.909

2 BESTYRELSE

Bestyrelsesmøder -51.240 -6.144

Udvalg -996 -878

Biavlerne -5.239 -16.193

Biernes produkter 0 -5.058

Binævnet COPA -7.763 -3.428

Kørsels- og rejseudgifter -111.335 -124.810

Repræsentation -19.225 -23.382

I alt -195.797 -179.892

3 SEKRETARIATSPOSTER

Revisorhonorar -87.700 -73.905

Regnskabsassistance -9.308 -6.941

Kørsel og rejser -50.435 -39.373

Fotokopier -64.678 -69.511

Kontorartikler -13.845 -16.836

Porto og gebyrer -187.584 -202.979

Forsikringer -96.199 -87.607

Personaleudgifter -90.948 -91.835

Kontingenter og blade -86.244 -77.133

Annoncer og reklame -483 -6.090

Småanskaffelser, IT og vedligeholdelse -15.169 -40.379

IT-omkostninger, herunder software -22.025 -25.819

Telefon, internet og hjemmeside -106.132 -154.095

Diverse 0 -3.645

Udgifter i alt -830.750 -896.147

Andel i lønninger og pensionsbidrag -1.129.801 -1.115.799

Sociale udgifter -17.923 -17.229

Lønninger i alt -1.147.724 -1.133.028

I alt -1.978.474 -2.029.175
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NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Note

2023 2022

4 ARRANGEMENTER

Kursusgebyr 545.728 426.719

Indtægter i alt 545.728 426.719

Honorar og kørsel -78.490 -55.506

Indkvartering og forplejning -642.176 -501.198

Kursusmateriale m.v. -35.149 -24.093

IMYB -21.146 0

Amerikansk lotteri 33.649 32.911

Udgifter i alt -743.313 -547.887

I alt -197.585 -121.169

5 KONSULENTGRUPPEN

Honorar, analyse- projekt- og kursusindtægter m.v. 2.049.169 1.882.201

Indtægter i alt 2.049.169 1.882.201

Lønninger og pensionsbidrag, netto -3.047.963 -2.879.054

Lønninger i alt -3.047.963 -2.879.054

Faglitteratur -2.079 -3.202

Undervisningsmateriale -61.337 -25.248

Kørsel og rejser -54.486 -72.992

Diverse udstyr -32.253 -46.528

Udgifter til analyser m.v. -17.096 -22.856

Udgifter i alt -167.252 -170.826

I alt -1.166.046 -1.167.679

6 SALGSAFDELINGEN

Omsætning 1.361.086 1.339.242

Honningreklamefondens andel af etiketsalget -240.327 -239.207

Indtægter i alt 1.120.759 1.100.034

Vareforbrug -461.162 -629.944

Ændring i lager -67.938 110.114

Vareforbrug i alt -529.099 -519.830

Kontorartikler og IT m.v. -91.875 -61.101

Gebyrer m.v. -9.483 -8.701

Tab på debitorer 0 -3.282

Løn trykning m.v. -223.168 -205.054

Udgifter i alt -324.526 -278.138

I alt 267.134 302.065
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NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Note

2023 2022

7 TIDSSKRIFT FOR BIAVL

Abonnementer 14.975 18.606

Annonceindtægter 308.414 281.566

Indtægter i alt 323.389 300.172

Porto -429.991 -462.331

Trykning -326.254 -327.176

Eksterne redaktionsudgifter -30.037 -32.955

Udgifter i alt -786.282 -822.462

I alt -462.893 -522.290

8 PROJEKTER

Bibestøvning af hestebønner og Lupin

Tilskud 326.824 380.000

Udgifter -127.293 -175.454

Løn -199.531 -204.340

I alt 0 205

Uddannelsesplanen

Tilskud 0 100.036

Udgifter 0 -100.036

Løn 0 0

I alt 0 0

Lokalforeningsindsats

Tilskud 0 13.538

Udgifter 0 -13.538

Løn 0 0

I alt 0 0

Hjemmeside og sociale medier

Tilskud 37.685 0

Udgifter -37.685 0

Løn 0 0

I alt 0 0

Biernes fantastiske verden

Tilskud 196.132 0

Udgifter -196.131 -597

Løn 0 0

I alt 1 -597
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Note

2023 2022

8 PROJEKTER - fortsat

EU-projekt Max 10% vintertab

Tilskud -538 694.579

Udgifter 0 -260.336

Løn 0 -439.083

I alt -538 -4.840

B-Thenet

Tilskud 265.053 143.745

Udgifter -7.223 -12.863

Løn -257.830 -130.882

I alt 1 1

CISU Batwa

Tilskud 474.877 171.986

Andre indtægter 243.342 0

Udgifter -501.388 -171.986

Løn, inkl. lokale medarbejdere -217.968 0

I alt -1.137 0

Beeguards

Tilskud 44.954 0

Udgifter -12.634 -1.150

Løn -32.320 0

I alt 0 -1.150

Insignia

Tilskud 393.032 346.596

Udgifter -171.047 -104.655

Løn -221.985 -277.610

I alt 0 -35.668

Bivenlig

Tilskud 0 41.802

Udgifter -10.546 -41.802

Løn 0 0

I alt -10.546 0

Sunde bigårde Best Practice

Tilskud 314.000 491.000

Udgifter -195.546 -315.840

Løn -154.960 -230.138

I alt -36.506 -54.978
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Note

2023 2022

8 PROJEKTER - fortsat

Pollengenkendelse og blomstringskalender

Tilskud 0 259.584

Udgifter 0 -165.250

Løn 0 -123.722

I alt 0 -29.387

Projekt for honningmarkedet

Tilskud 49.526 116.225

Udgifter 0 0

Løn -49.526 -116.225

I alt 0 0

Monitering af ins. i markvildtslavene

Tilskud 85.675 85.675

Udgifter -12.169 -19.931

Løn -73.742 -68.709

I alt -236 -2.965

Dansk Biavleruddannelse

Tilskud 259.160 0

Udgifter -53.907 0

Løn -206.246 0

I alt -994 0

APIMONDIA dk

Tilskud 50.000 0

Udgifter -55.510 0

Løn 0 0

I alt -5.510 0

APIMONDIA Nordisk

Tilskud 126.571 161.216

Udgifter -189.374 -161.216

Løn 0 0

I alt -62.803 -1

Verens bedste biavlsprodukter

Tilskud 18 841.273

Udgifter 0 -573.895

Løn 0 -267.427

I alt 18 -50
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Note

2023 2022

Systemtolerance på biavlerniveau

Tilskud 339.730 0

Udgifter -111.060 0

Løn -229.809 0

I alt -1.139 0

Kvalitetsforbedring af biavlsprodukter

Tilskud 262.899 0

Udgifter -56.565 0

Løn -207.818 0

I alt -1.484 0

Projekter samlet

Tilskud 3.468.940 3.847.255

Udgifter -1.738.078 -2.118.548

Løn -1.851.735 -1.858.136

Andre reguleringer 0 0

Projekter i alt -120.874 -129.429

9 HONNINGREKLAMEFONDEN

Honningsreklamefondens andel af etiketsalget 240.327 239.207

Honning bedømmelse 5.433 16.400

Indtægter i alt 245.760 255.607

Presseklip -30.095 -28.730

Udgift til markedsføring -44.000 -70.394

Diverse tilskud til markedsføring -10.129 -2.141

Tilskud til landsdelskuer -7.374 -9.278

Produkt - og erhvervsansvarforsikring -41.642 -40.729

Honningbedømmelse 0 -12.110

Annoncetilskud lokalforeninger -3.836 -5.524

Diverse udgifter honningfestival 0 0

Folder/brochurer 0 -41.553

Branchekode 0 -19.946

Billidt 0 -8.890

Biavl for begyndere -11.975 -5.700

Etiket fornyelse -4.000 -1.967

Udgifter i alt -153.051 -246.962

I alt 92.709 8.646
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Note

2023 2022

10 ANDRE DRIFTSINDTÆGTER - PROJEKTTILSKUD

Indbetalinger til generalforsamling og formandsmøder, note 1 42.700 39.100

Arrangementer, note 4 545.728 426.719

Tidsskrift for Biavl, note 7 323.389 300.172

Projekter, note 8 3.468.940 3.847.255

Andre reguleringer 0 0

I alt 4.380.756 4.613.246

11 DRIFTSUDGIFTER

Generalforsamling og formandsmøder, note 1 -93.617 -98.009

Bestyrelse, note 2 -195.797 -179.892

Sekretariatsposter, note 3 -830.750 -896.147

Arrangementer, note 4 -743.313 -547.887

Konsulentgruppen, note 5 -167.252 -170.826

Salgsafdelingen, note 6 -324.526 -278.138

Tidsskrift for Biavl, note 7 -786.282 -822.462

Projekter, note 8 -1.738.078 -2.118.548

Projektlønninger, note 8 -1.851.735 -1.858.136

Andre reguleringer 0 0

I alt -6.731.350 -6.970.045

12 PERSONALEUDGIFTER

Sekretariatsposter, note 3 -1.147.724 -1.133.028

Konsulentgruppen, note 5 -3.047.963 -2.879.054

I alt -4.195.687 -4.012.082
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Note

2023 2022

13 ANDEN GÆLD

Moms og afgifter 68.063 11.595

A-skat og arbejdsmarkedsbidrag 0 0

ATP og sociale ydelser 6.910 6.342

Feriepenge 52 131

Feriepengeforpligtelse til funktionærer 142.949 124.235

Øvrig gæld 0 0

I alt 217.973 142.303

14 PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Forudbetalte abonnementer 29.961 23.288

Forudbetalinger vedr. projekter 1.018.924 0

Forudbetalinger vedr. kontingenter 4.761.510 4.788.265

Periodeafgrænsningsposter 100.982 107.982

I alt 5.911.376 4.919.535

15 EVENTUALFORPLIGTELSER

Foreningen har huslejeforpligtelser for i alt 129.198 106.000
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